
Luogo, data e protocollo digitale

- All’Albo

- Al sito web

- Agli Atti

Codice Progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-7191

CUP: D84D22002800006

Oggetto: DETERMINA PER LA PROCEDURA DI RECLUTAMENTO DI N. 2 ESPERTI INTERNI FORMATORI PER LA

FORMAZIONE DEL PERSONALE SCOLASTICO NELL’AMBITO DELLA LINEA DI INVESTIMENTO 2.1 "DIDATTICA

DIGITALE INTEGRATA E FORMAZIONE ALLA TRANSIZIONE DIGITALE PER IL PERSONALE SCOLASTICO" DI CUI

ALLA MISSIONE 4 - COMPONENTE 1 DEL PNRR - AVVISO: ANIMATORI DIGITALI 2022-2024.

Titolo: "CREARE CONTENUTI DIDATTICI EFFICACI ATTRAVERSO IL LEARNING OBJECT”

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO l'articolo 2 del decreto del Ministro dell'istruzione 11 agosto 2022, n. 222 che prevede il

finanziamento di azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell'ambito della linea di investimento 2.1

"Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico" di cui alla

Missione 4 - Componente 1 - del PNRR A ciascuna istituzione scolastica sono assegnati 2.000,00 euro per

l'attuazione di azioni finalizzate alla formazione del personale scolastico alla transizione digitale e al

coinvolgimento della comunità scolastica. I fondi coprono le azioni di formazione e affiancamento del

personale scolastico, svolte con la collaborazione degli animatori digitali, per gli anni scolastici 2022-2023 e

2023-2024;

VISTA la Nota prot. n. 91698 del 31/10/2022 (Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali);

VISTO il progetto M4C1I2.1-2022-941-P-7191 presentato da questa Istituzione Scolastica in data

1





10.11.2022 ns prot. n. 20094/2022;

VISTA l’esigenza di attivare la formazione del personale scolastico nell’ambito della linea di investimento 2.1

"DIDATTICA DIGITALE INTEGRATA E FORMAZIONE ALLA TRANSIZIONE DIGITALE PER IL PERSONALE

SCOLASTICO" di cui alla missione 4 – componente 1 del PNRR;

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio e la

Contabilità Generale dello Stato»;

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa»;

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni

Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla gestione

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio

2015, n. 107»;

VISTO D.lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze

delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni;

VISTO il PTOF a.a.s.s. 2022/20025;

VISTO in particolare l’art. 43 (Capacità ed autonomia negoziale) del D.I. 129/2018, con il quale alle Istituzioni

scolastiche viene riconosciuta la piena autonomia negoziale nell’ambito delle Leggi e dei Regolamenti vigenti,

nonché viene statuito il divieto di acquistare servizi per lo svolgimento di attività che rientrano nelle ordinarie

funzioni o mansioni proprie del Personale in servizio nella scuola, fatti salvi i contratti di prestazione d’opera

con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa,

nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione;

VISTO in particolare l’art. 44 c.4 del D.I. 129/2018, che prevede il caso in cui non siano reperibili tra il

personale dell'istituto specifiche competenze professionali indispensabili al concreto svolgimento di

particolari attività negoziali, il dirigente, nei limiti di spesa del relativo progetto e sulla base dei criteri di cui

all'articolo 45, comma 2, lettera h), può avvalersi dell'opera di esperti esterni;

VISTO in particolare l’art. 53 del D. lgs 165/2001 sulle incompatibilità e sul divieto di cumulo di impieghi da

parte dei dipendenti pubblici, a meno ché non vengano, in particolari situazioni, autorizzati dal Dirigente

dell’Amministrazione di appartenenza;

VISTO il C.C.N.L. di Comparto vigente;

VISTO il “Regolamento d’Istituto per l’affidamento di contratti pubblici di lavori, servizi e forniture sotto la

soglia comunitaria e per l’affidamento di incarichi di collaborazione ad esperti esterni” approvato con

Delibera n. 12 del Consiglio di Istituto del 29.08.2022;

VISTO la delibera n. 3 del Consiglio di Istituto del 13/02/2023 di approvazione del Programma Annuale 2023;

RITENUTO necessario reperire risorse professionali idonee a svolgere la formazione in oggetto;

VISTA la necessità di individuare del personale qualificato per svolgere la formazione docenti;

ACCERTATO che la spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio;

2



DETERMINA

1) Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2) DI AVVIARE una procedura per la selezione comparativa, attraverso la valutazione dei curriculum, per il

reclutamento di n. 2 figure professionali interni per lo svolgimento del corso in oggetto:

● n. 1 formatore per lo svolgimento della parte teorica del corso ovvero sulla “PROGETTAZIONE DEI

CONTENUTI DIDATTICI ATTRAVERSO IL LEARNING OBJECT”;

● n. 1 formatore per lo svolgimento della parte pratica del corso ovvero CREAZIONE DI RISORSE DIGITALI E

MATERIALI DIDATTICI INTERATTIVI ATTRAVERSO SOFTWARE DEDICATO;

3) Di imputare la spesa per un complessivo massimo di € 2000,00 sul progetto da imputare nel Programma

Annuale E.F. corrente approvato dal Consiglio d’Istituto, all’Attività/Progetto P04/03.

4) Di nominare il Dirigente Scolastico, Dott.ssa Elisa Giovannetti quale Responsabile Unico del procedimento,,

ai sensi dell’art. 5 della Legge 241/1990 e s.m.i. è Il Dirigente Scolastico, Dott.ssa Elisa Giovannetti.

5) La presente determina a contrarre sarà pubblicata all’Albo on line e in Amministrazione Trasparente del Sito

WEB dell’Istituzione Scolastica www.scuolecollegno3.edu.it

3

http://www.scuolecollegno3.edu.it/
http://www.scuolecollegno3.edu.it

		2023-11-06T20:15:57+0100
	Elisa Giovannetti




